
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

ОТ ci. / XxU.3 №

, О проведении городского конкурса
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

В рамках проведения краевой благотворительной акции декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год», с целью популяризации 
детского творчества, привлечения внимания общественности к проблемам 
детей из малообеспеченных семей, несовершеннолетних, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации и детей с особенностями в развитии 
приказываю: ‘

1. Провести городской конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Однажды в Новый год» с 20 ноября по 6 декабря 2023 года в МБУ ДО 
«Центр детского творчества».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год» (Приложение № 1).
3. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. Петровская- 
Руссу)
3.1. Организовать работу по подготовке и проведению городского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год».
3.2. По итогам проведения конкурса провести анализ и организовать 
мониторинг участия образовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования (Приложение № 2).
■3.3. Направить работы победителей городского конкурса для участия в 
краевой благотворительной акции «Однажды в Новый год» в ГБУ КК 
«Дворец творчества».
4. Утвердить состав экспертного жюри городского конкурса декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год»:
- Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;



- Пророк Н.Г. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им. Н.П. Сипягина>Д“
- Толмачинская Е.О. - педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества».
5. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования:
5.1. Обеспечить участие обучающихся в городском конкурсе декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год» согласно Положения.
5.2. Направить по 1 работе в каждой номинации с сопроводительными 
документами согласно Положения в МБУ ДО «Центр детского творчества» 
(ул. Энгельса, д. 76) 6'декабря 2023 года с 10:00 до 13:00.
6. Главному специалисту управления образования Д.В. Суверневой внести 
предложения по принятию управленческого решения по проведению 
городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Однажды в 
Новый год».
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования

С приказом ознакомлена: Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

ОТ ?

, О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» №520-П от 
24.10.2023 г. «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», с целью 
популяризации детского творчества приказываю

-»
1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 
с 3 по 13 ноября 2023 года на базе МБУ ДО «Центр детского творчества».
2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. Петровская- 
Руссу)
2.1. Организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой
маме».
2.2. Разработать положение о проведении муниципального этапа краевого 
конкурса (Приложение № 1).
2.3. По результатам муниципального этапа предоставить конкурсные работы 
победителей с сопроводительными документами 16 ноября 2023 года в ГБУ 
ДО КК «Дворец творчества».
3. Утвердить состав экспертного жюри муниципального этапа - краевого
конкурса:
- Седова О.А. - главный специалист МКУ «Центр развития образования»;
- Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
- Сомко Е.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ лицей «Технико
экономический», руководитель городского методического объединения 
учите
- В ^еститель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского

гог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
одёжи им. Н.И. Сипягина»;

*

ок На . -
в§ лете

вЖу

КОПИЯ
Директор МБУ ДО ДТДЕ



- Перевозникова Е.В. — учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ 
№12;
- Дворникова Е.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр 
детского творчества».
4. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений 

. дополнительного образования:
4.1. Обеспечить участйе обучающихся в муниципальном этапе краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» согласно Положения.
4.2. Направить по две конкурсные работы в каждой номинации — 
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество» с 
сопроводительными документами согласно Положения в МБУ ДО «Центр 
детского творчества» (ул. Энгельса, д. 76) 13 ноября 2023 года с 9:30 до 
12:00.
5. Главному специалисту управления образования Суверневой Д.В. внести 
предложения по принятию управленческого решения по проведению 
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества «Моей любимой маме».
6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Н.В. Четверикову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены: Н.В. Четверикова
- Д.В. Сувернева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от /г? мД № АЦУ

• О проведении городского конкурса рисунков
ко Дню народного единства «Россия народом сильна»

В рамках реализации федеральных проектов «Социальная 
активность»' «Успех каждого ребенка», «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», в 
соответствии с планом городских мероприятий управления образования 
приказываю

ч
1. Провести городской конкурс рисунков ко Дню народного единства 
«Россия народом сильна» с 24 октября по 3 ноября 2023 года в МБУ ДО 
«Центр детского творчества».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса рисунков 
«Россия народом сильна» (Приложение № 1).
2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. Петровская- 
Руссу)
2.1. Организовать работу по подготовке и проведению городского конкурса 
рисунков «Россия народом сильна».
2.2. По итогам проведения конкурса провести анализ и организовать 
мониторинг участия общеобразовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования (Приложение № 2).
3. Утвердить состав экспертного жюри городского конкурса рисунков:

' - Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;
- Сомко Е.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ лицей «Технико
экономический», руководитель городского методического объединения 
учителей ИЗО;
- Волкова С.В. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского

. — учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ

4.

№

творчества»;

*

дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
ва д£<&й и*|фодёжи им. Н.И, Сипягина».

щеобразовательных организаций и учреждений
ования

КОПИЯ BPI 
Директор МБУ ДО Д



4.1. Обеспечить участие обучающихся в городском конкурсе рисунков ко 
Дню народного единства «Россия народом сильна» согласно Положения.
4.2. Направить работы 3 ноября с 9:00 до 12:00 в МБУ ДО «Центр детского 
творчества» (ул. Энгельса, д. 76).
5. Главному специалисту управления образования Д.В. Суверневой внести 
предложения по принятию управленческого решения по проведению 
городского конкурса рисунков ко Дню народного единства «Россия народом 
сильна».
6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования Е.И. Середа

С приказом ознакомлена: Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева

РАДЧ25Ю W



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от Ж. №

Об участии в краевой выставки-конкурса детского творчества 
«Любимому учителю»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
№413-П от 05.09.2023 г. «О проведении краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Любимому учителю»; с целью популяризации детского 
творчества приказываю

т
1. Провести муниципальный этап краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Любимому учителю» с 7 по 22 сентября 2023 года на базе МБУ 
ДО «Центр детского творчества».
2. Руководителям МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи 
им. Н.И. Сипягина» (Радченко Т.В.), МБУ ДО «Центр детского творчества» 
(Петровской-Руссу Г.А.), МБУ ДО ИРЦ «Школьник-2» (Романовой И.А.):

2.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе краевой 
выставки-конкурса детского творчества «Любимому учителю» с 7 по 22 
сентября 2023 года согласно Положения (Приложение № 1).

2.2. Предоставить творческие работы в номинациях «Изобразительное 
искусство», «Декоративно-прикладное творчество», «Фотография» с 
сопроводительными документами 20 сентября 2023 года с 10:00 до 16:00 в 
МБУ ДО «Центр детского творчества» (ул. Энгельса’, д. 76).
3. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. Петровской- 
Руссу)
3.1. Организовать проведение муниципального этапа выставки-конкурса 
детского творчества «Любимому учителю» с 7 по 22 сентября 2023 года на 
базе МБУ ДО «Центр детского творчества».

,3u2uJIo. результатам муниципального этапа предоставить конкурсные работы 
с сопроводительными документами до 26 сентября 2023 года в 

г'КК «Дворец творчества».
^гь состав экспертного жюри муниципального этапа краевой

^Директор

<1Б\УТ

й&тавЖ^фнкурса:
. - главный специалист МКУ «Центр развития образования»;

' А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского

РАДЧШО -‘В*



- Сомко Е.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ лицей «Технико
экономический», руководитель городского методического объединения 
учителей ИЗО;
- Пророк Н.Г. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;
- Левкович А.И. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр 
детского творчества».
5. Главному специалисту’ управления образования Суверневой Д.В. 
осуществлять контроль за организацией и проведением муниципального 
этапа краевой выставки-конкурса детского творчества «Любимому учителю».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования

С приказом ознакомлены:

Е.И. Середа

Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева

РАДЧЕНКО



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ
ШТ : 
фг; •

I

От <77 *2/ XQZ-? I № /-ZJ

' О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 

обучающихся образовательных учреждений Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2023 году

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
ь дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 

№ 41-П от 27.01.2023 г. «О проведении краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладногр творчества среди обучающихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году 
приказываю:
1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди обучающихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» с 8 февраля по 
17 февраля 2023 года в МБУ ДО «Центр детского творчества».
2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Петровская- 
Руссу Г.А.):

, 2.1. Организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса с 8 
Г по 17 февраля 2023 года в МБУ ДО «Центр детского творчества».

2.2.1 Разработать положение о проведении муниципального этапа краевого 
конкурса (Приложение № 1).
2.3. По результатам муниципального этапа предоставить конкурсные работы 
победителей с сопроводительными документами до 22 февраля 2023 года в 
ГБУ ДО КК «Дворец творчества».
2.4. По итогам проведения конкурса провести анализ и организовать 
мониторинг участия образовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования (Приложение № 2).

тцердцть состав экспертного жюри муниципального этапа краевого 

.вный специалист МКУ «Центр развития образования»; 
заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского

■ель изобразительного искусства МБОУ лицей «Технико-

РАДЧШ0



- Пророк Н.Г. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;
- Волкова С.В. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского 

j творчества»;
- Нечаева Е.Н. - педагог'дополнительного образования МБУ ДО «Центр 
детского творчества».
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладною творчества среди 
обучающихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в 
кубанской семье» в 2023 году согласно положения.
4.2. Направить не более 2 конкурсных работ в каждой номинации — 
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество», 
«Открытка в технике скрапбукинг», «Пасхальное яйцо» с 
сопроводительными документами согласно Положения в МБУ ДО «Центр 
детского творчества» (ул. Энгельса, д. 76) 16 февраля 2023 года с 10:00 до

:00.
5. Главному специалисту управления образования Д.В. Суверневой внести 
предложения по принятию управленческого решения по проведению 
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди обучающихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 
МКУ ЦРО Четверикову Н.В.

Начальника управления образования И. Середа

Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева

РАДЧЕНКО Т*В*



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

№ UJGот Qg./Z-

Об участии в краевом конкурсе-фестивале детского творчества 
«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023 году

На основании приказа Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края ГБУ ДО КК «Дворец 
творчества» № 520-П от 07.11.2022 «Об организации и проведении краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник - Рождество 
Христово» в 2023 году» приказываю:
1. Провести муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023 году с 5 по 22 
декабря 2022 года согласно Положения (Приложение 1).
2. Руководителю МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи 
им. Н.И. Сипягина» (Радченко Т.В.):
2.1. Организовать проведение муниципального этапа конкурса в 
номинациях «Сольное пение», «Вокальные ансамбли», «Хоровые 
коллективы» - 14.12.2022 г. в 10:00;
«Хореографические коллективы» - 14.12.2022 г. в 14:00;
«Художественное чтение» - 14.12.2022 г. в 14:00.
«Литературное творчество» с 9 декабря по 13 декабря 2022 года.
2.2. По результатам муниципального этапа направить конкурсные работы 
победителей номинации «Сольное пение», «Вокальные ансамбли», 
«Хоровые коллективы», «Хореографические коллективы», 
«Художественное чтение», «Литературное творчество» с 
сопроводительными документами до 22 декабря 2022 года в ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества».
3. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» 
(Петровская-Руссу Г.А.):

вОрганизовать проведение муниципального этапа конкурса 
зобразительное искусство» и «Декоративно-прикладное 

о^^декабря по 16 декабря 2022 года в МБУ ДО «Центр

3.1. *
номин

3
п
п

униципального этапа направить конкурсные работы 
М^ации «Изобразительное искусство» и «Декоративно- 
^ф^во» с сопроводительными документами до 22 декабря 

1 КК «Дворец_твдрчества».

Директор МБУ ДО ДТДМ I
РАДЧЕН0 ГВ*



4. Руководителям МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи 
им. Н.И. Сипягина» (Т.В. Радченко), МБУ ДО «Центр детского творчества» 
(Г.А. Петровская-Руссу) по итогам проведения конкурса провести анализ и 
организовать мониторинг участия образовательных организаций и 
учреждений дополнительного образования в муниципальном этапе краевого 
конкурса (Приложение 2).
5. Утвердить состав экспертного жюри муниципального этапа краевого 
конкурса (Приложение 3).
6. Руководителям образовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования:
6.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник - Рождество 
Христово» в 2023 году согласно Положения.
6.2. Направить сопроводительные документы в номинации «Сольное пение», 
«Вокальные ансамбли», «Хоровые коллективы», «Хореографические 
коллективы», «Художественное чтение» на электронный адрес 
avdeevaofficial 1 @mail.ru в формате MSWord (docx) и в формате PDF .
6.3. Направить конкурсные работы в номинации «Литературное творчество» 
с сопроводительными документами согласно Положения в МБУ ДО 
«Дворец творчество детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина» (пр. Ленина, 
Д. 97).
Конкурсные работы должны быть в пластиковых папках со 
скоросшивателями, а так же направлены на электронный адрес 
avdeevaofficial 1 @mail.ru в формате MSWord (docx) и в формате PDF до 13 
декабря 2022г.
6.4. Направить не более трёх конкурсных работ в каждой номинации - 
«Изобразительное искусство» и «Декоративно-прикладное творчество» с 
заявкой согласно Положения 15 декабря 2022 года с 10:00 до 16:00 в МБУ 
ДО «Центр детского творчества» (ул. Энгельса, д. 76).
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 
МКУ ЦРО Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования

С приказом ознакомлены: Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева

mail.ru
mail.ru


Приложение № 3
к приказу управления образования 
от « У

Состав экспертного жюри 
муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023 году 

в номинации «Изобразительное искусство», 
«Декоративно-прикладное творчество»

1. Седова Оксана Анатольевна - главный специалист МКУ «Центр развития 
образования»;

2. Волкова Светлана Владимировна - педагог-организатор МБУ ДО «Центр 
детского творчества»;

3. Пророк Наталья Григорьевна - педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;

4. Нечаева Евгения Николаевна - педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества»;

5. Дербасова Анастасия Сергеевна - учитель технологии МАОУ СОШ № 34;
6. Андриенко Елена Николаевна - учитель технологии МБОУ гимназия № 4.

в номинации «Сольное пение», «Вокальные ансамбли»

1. Тюленева Ольга Александровна - педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;

2. Бровко Юлия Андреевна - педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;

3. Волобуева Амина Сергеевна - педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина».

в номинации «Хореографические коллективы»

1. Пашинская Юлия Васильевна - педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;

2. Целыковская Алина Николаевна - педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;

3. Рубан Валерия Владимировна - педагог дополнительного образования

РАДЧЕЕЮ
I КОПИЯ ВЕРНА

директор МБУ ДО ДТДМ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от «_/£_» /7 zczz- №

О проведении городского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

В рамках проведения краевой благотворительной акции декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год», на основании приказа ГБУ 
ДО КК «Дворец творчества» №535-П от 18.11.2022 г., с целью
популяризации детского творчества, привлечения внимания общественности 
к проблемам детей из малообеспеченных семей, несовершеннолетних, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации и детей с особенностями в 
развитии приказываю:
1. Провести городской конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Однажды в Новый год» с 25 ноября по 5 декабря 2022 года в МБУ ДО 
«Центр детского творчества».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год» (Приложение 1).
3. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» Г.А. Петровской- 
Руссу
3.1. Организовать работу по подготовке и проведению городского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год».
3.2. По итогам проведения конкурса провести анализ и организовать 
мониторинг участия образовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования (Приложение 2).
3.3. Направить работы победителей городского конкурса для участия в 
краевой благотворительной акции «Однажды в Новый год» в ГБУ 1<1< 
«Дворец творчества» до 10 декабря 2022 года.
4. Утвердить состав экспертного жюри городского конкурса декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год»:

А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского

тей и молодёжи им. Н.И. Сипягина».

КОПИЯ ВЕРНА |
Директор МБУ ДО ДТДМJ

педагог-организатор МБУ ДО «Центр детского творчества»; 
уХ.В. - педагог-организатор МБУ ДО «Центр детского

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец



- Секисова А.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр 
детского творчества».
5. Руководителям образовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования:
5.. Обеспечить участие обучающихся в городском конкурсе декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год» согласно Положения.
5.2. Направить по 1 работе в каждой номинации с сопроводительными 
документами согласно Положения в МБУ ДО «Центр детского творчества» 
(ул. Энгельса, д. 76) 5 декабря 2022 года с 10:00 до 16:00.
6. Главному специалисту управления образования Д.В. Суверневой внести 
предложения по принятию управленческого решения по проведению 
городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Однажды в 
Новый ГОД».
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 
МКУ ЦРО Четверикову Н.В.

Начальника управления образования

С приказом ознакомлена: Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от « ОJ » // 2022 г. № /<W

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» №513-П от 
03.11.2022 г. «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», с целью 
популяризации детского творчества приказываю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 
с 7 по 16 ноября 2022 года на базе МБУ ДО «Центр детского творчества».

2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. 
Петровекая-Руссу)

2.1. Организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме».

2.2. Разработать положение о проведении муниципального этапа 
краевого конкурса (Приложение 1).

2.3. По результатам муниципального этапа предоставить конкурсные 
работы победителей с сопроводительными документами 16 ноября 2022 года 
в ГБУ ДО КК «Дворец творчества».

3. Утвердить состав экспертного жюри муниципального этапа краевого 
конкурса:

- Седова О.А. - главный специалист МКУ «Центр развития 
образования»;

- Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр 
детского творчества»;

- Дешина А.В. - учитель изобразительного искусства МАОУ гимназия

j '

Директор МБУ ДО Д,-

Фбмко Е.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ линей 
Экономический», руководитель городского методического 

I учителей ИЗО;
рок Н.Г. - педагог дополнительного образования МБУ ДО 

Творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;

Е20 Т*В*



- Волкова С.В. - педагог-организатор МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;

- Нечаева Е.Н. - педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества»;

- Секисова А.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества»^..

4. Руководителям образовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования

4.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
«Моей любимой маме» согласно Положения.

4.2. Направить по 2 конкурсные работы в каждой номинации 
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество» с 
сопроводительными документами согласно Положения в МБУ ДО «Центр 
детского творчества» (ул. Энгельса, 76) 14 ноября 2022 года с 10:00 до 
12:00.

5. Главному специалисту управления образования Суверневой Д.В. 
осуществлять контроль над организацией и проведением муниципального 
этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме».

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора МКУ ЦРО Четверикову Н.В.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:

Е.И. Середа

Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от d£, ох № -7 6^5

О проведении городского конкурса рисунков 
ко Дню защитника Отечества «Мой папа — герой!»

В рамках реализации федеральных проектов «Социальная активность», 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в 
соответствии с планом городских мероприятий управления образования; 
с целью стимулирования развития творческих способностей детей 
приказываю:

1. Провести городской конкурс рисунков ко Дню защитника Отечества 
«Мой папа — герой!» с 7 по 23 февраля 2024 года в МБУ ДО «Центр 
детского творчества».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса рисунков ко 
Дню защитника Отечества «Мой папа — герой!» (Приложение № 1).
3. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. Петровская- 
Руссу)
3.1. Организовать работу по подготовке и проведению городского конкурса 
рисунков ко Дню защитника Отечества «Мой папа — герой!» с 7 по 23 
февраля 2024 года.
3.2. По итогам проведения конкурса провести анализ и организовать 
мониторинг участия общеобразовательных организаций и учреждений 
дополнительного образования (Приложение № 2).
4. Утвердить состав экспертного жюри городского конкурса рисунков:
- Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;
- Волкова С.В. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;
- Пророк Н.Г. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец



5.1. Обеспечить участие обучающихся в городском конкурсе рисунков ко 
Дню защитника Отечества «Мой папа — герой!» согласно Положения.
5.2. Провести школьный этап конкурса с 7 по 16 февраля 2024 года в 
образовательной организации.
5.3. Направить работы победителей школьного этапа (не более 5 работ) 

. 19 февраля с 10:00 до 13:00 в МБУ ДО «Центр детского творчества»
(ул. Энгельса, д. 76).
6. Главному специалисту управления образования Д.В. Суверневой внести 
предложения по принятию управленческого решения по проведению 
городского конкурса, рисунков ко Дню защитника Отечества «Мой папа — 
герой!».
7. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования Е.И. Середа

приказом ознакомлена: Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева

-»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от /У о Л

, О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 
учащихся образовательных учреждения Краснодарского края 

«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
№ 38-П от 08.02.2024 г. «О проведении краевого конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской, семье» в 2024 году 
приказываю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» (далее - 
Конкурс) с 31 марта по 10 апреля 2024 года в МБУ ДО «Центр детского 
творчества».

2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» 
(Г.А. Петровская-Руссу)

2.1. Организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса с 
31 марта по 10 апреля 2024 года в МБУ ДО «Центр детского творчества».

2.2. Разработать положение о проведении муниципального этапа краевого 
•конкурса (Приложение № 1).

2.3. По результатам муниципального этапа предоставить конкурсные 
работы победителей с сопроводительными документами до 10 апреля 2024 
года в ГБУ ДО КК «Дворец творчества».

2.4. По итогам проведения Конкурса провести анализ и организовать 
мониторинг участия образовательных организаций и учреждений

Директор МБУ ДО ДТДМ 2..ДТ2ГХЭ 'В*



- Сомко Е.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ лицей «Технико
экономический», руководитель городского методического объединения 
учителей ИЗО;
- Пророк Н.Г. -- педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;
- Волкова С.В. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;
- Перевозникова Е.В. — учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ 
№12;
- Зинединова Э.Р. - педагог дополнительного образования МБУ ДО'«Центр 
детского творчества».'

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе краевого 

конкурса согласно положения.
4.2. Направить не более 2 конкурсных работ в каждой номинации — 

«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество», 
«Открытка в технике скрапбукинг», «Пасхальное яйцо» с 
сопроводительными документами согласно Положения в МБУ ДО «Центр 
детского творчества» (ул. Энгельса, д. 76) 1 апреля 2024 года с 10.00 до 13.00.

5. Главному специалисту управления образования Д.В. Суверневой 
внести предложения по принятию управленческого решения по проведению 
муниципальною этапа краевого конкурса.

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования

С приказом ознакомлена: Н.В. Четверикова
Д.В. Сувернева



 

 

 

  

 

 

                                                                                   

                                                  Пророк Наталии Григорьевне,  педагогу дополнительного образования  

                                                   

                              МБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи им. Н.И. Сипягина» МО г. Новороссийск 

 

                                                                                                                    Зональный этап Большого всероссийского фестиваля детского и  

                                                                                                                                                   юношеского творчества,в том числе для детей с ОВЗ в 2021 году  

                                                                                

                                                                                     ЗОЦ  МБУ ДО ДТДМ, 03 – 09 марта 2021 года 

 
                                                                                      Работа в составе экспертного жюри зонального этапа 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                Т.В. Радченко 

 

                                                                                                                                                                                                                               

                                                  09.03.2021 г. 


